
 

Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi 

91-202 Łódź ,ul. Warecka 2 
NIP 947-18-87-289, Regon 473066188 

 

 

 

 

 DEA.ZP-291/15/2020         Łódź,  dnia 13 kwietnia 2021 r. 

 

 

 Do zainteresowanych  

 postępowaniem przetargowym 

 

 

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na dostawę ambulansów typu C/B wraz                     

                   z wyposażeniem dla WSRM w Łodzi o numerze referencyjnym: 

       DEA.ZP-291/15/2020, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej  

       w dniu  28 grudnia 2020 r., pod numerem: 2020/S-635393. 

 

Zamawiający informuje, że prowadzone postępowanie na dostawę 6 ambulansów typu B/C 

wraz z wyposażeniem dla WSRM w Łodzi zostaje unieważnione.  

 

Podstawa prawna unieważnienia: art. 93 ust. 1 pkt 6 oraz art. 93 ust. 1 pkt 7  ustawy           

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r, .poz. 1843             

z późn. zm.). 

Art. 93 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2019 r., poz. 1843  z późn. zm.)  

 

Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli: wystąpiła istotna 

zmiana okoliczności powodująca, że prowadzenie postępowania lub wykonanie zamówienia 

nie leży w interesie publicznym, czego nie można było wcześniej przewidzieć. 

 

Uzasadnienie faktyczne 

 

Postępowanie na dostawę  6 karetek  zostało w Dzienniku Unii  Europejskiej          

opublikowane w dniu 28 grudnia 2020 roku, na ten dzień stan zakażeń w Polsce wynosił       

oficjalnie: 3 211 osób zakażonych. Wówczas sytuacja pandemiczna w Polsce wydawała się 

być pod kontrolą, opracowano szczepionkę i rozpoczęły się szczepienia tzw. grupy „0” oraz 

zaplanowano masowe szczepienia. Obecnie jednak zaistniała sytuacja w kraju jak                  

i w samym województwie łódzkim każdego dnia się pogarsza, co przejawia się stale         

rosnącą  liczbą nowych osób zakażonych na Covid- 19 . Na dzień 22 marca 2021 roku  to 



 

 

 

 

14,5 tyś nowych zakażeń i najwięcej od czasu początków pandemii zajętych łóżek i respira-

torów. Stan na dzień 8 kwietnia to aż 27  887 chorych przy najwyższej jak dotąd ilości        

zgonów w ciągu doby bo aż 954 osób. Od 22 marca 2021 roku z uwagi na stale rosnąca 

liczbę osób zakażonych  na terenie Łodzi uruchomiono działanie szpitala tymczasowego 

zorganizowanego w łódzkiej hali Expo. 

Z uwagi na bardzo trudną sytuacje każdego dnia zapadają decyzje wskazujące          

dodatkowe zadania realizowane przez WSRM w Łodzi takie jak: przygotowanie wyjazdo-

wych zespołów szczepiennych (4 karetki szczepienne) czy dodatkowe przewozy pacjentów 

między placówkami czy szpitalem tymczasowym. Do wszystkich tych zadań WSRM            

w Łodzi wykorzystuje ambulanse, a obecne rezerwy pojazdów nie zabezpieczają              

wymaganej ilości pojazdów ponieważ bardzo intensywna w ostatnim okresie ich eksploata-

cja wiąże się z występowaniem większej ilości awarii i przestoi ambulansów. 

Wobec powyższego w związku z coraz bardziej pogarszającą się sytuacją w kraju jak 

i w samym województwie łódzkim dotyczącą stale rosnącej liczby nowych osób zakażonych 

na Covid- 19, mając przy tym  na względzie również  stan taboru  Zamawiającego wykorzy-

stywanego do obsługi Zespołów Ratownictwa Medycznego, zdaniem Zamawiającego  -  

wystąpiła na tyle istotna zmiana okoliczności( której nie można było przewidzieć), iż obecne 

dalsze prowadzenie postępowania w procedurze przewidzianej w ustawie  Prawo zamówień 

publicznych nie leży w interesie publicznym, czyli ogółu chorych wymagających ze strony 

Zamawiającego niezbędnych i natychmiastowych działań, a zatem zachodzi potrzeba         

pilnego dokonania zakupu w przyspieszonym trybie. 

 

Art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2019 r., poz. 1843  z późn. zm.): 

Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli: postępowanie 

obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej 

unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

 

Uzasadnienie faktyczne 

 

W prowadzonym postępowaniu publicznym na zakup 6 ambulansów w opisie 

przedmiotu zamówienia Zamawiający odniósł się do normy  poprzez sformułowanie, iż 

każdy ambulans musi posiadać deklarację CE zgodnie z przepisami prawa polskiego            



 

 

 

 

potwierdzające zgodność zabudowy medycznej z wymogami normy aktualnej PN EN 

1789+A2  w zakresie ambulansu typu C/B oraz zgodność wyposażenia medycznego z aktu-

alną normą PN EN 1865 bez jednoczesnego dopuszczenia rozwiązań równoważnych. Jak 

czytamy w piśmie z dnia 19 marca 2021 roku  Ministerstwa Zdrowia takie zapisy SIWZ jak 

powyżej – opisu przedmiotu zamówienia, które w sposób dyskryminacyjny opisują          

przedmiot zamówienia  skutkują naruszeniem  podstawowych zasad konkurencyjności tj.: 

art. 29 ust.2   ustawy Pzp. 

 

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 27 maja 2014 roku – KIO 914/14 –  

Sporządzenie opisu przedmiotu zamówienia w sposób naruszający przepisy art. 29 ust. 2 i 3 

p.z.p., uznać należy za takie naruszenie przepisów p.z.p., które co najmniej mogło mieć 

wpływ na wynik postępowania, a tym samym mogłoby stanowić przyczynę wystąpienia przez 

Prezesa UZP, zgodnie z art. 146 ust. 6 p.z.p., do sądu o unieważnienie umowy zawartej w 

wyniku przeprowadzenia postępowania obarczonego taką wadą. Okoliczność ta z kolei jest 

jedną z tych, do których odwołuje się przepis art. 93 ust. 1 pkt 7 p.z.p. 

 

W innym orzeczeniu KIO z dnia 17 marca 2016 r.  - KIO 314/16 czytamy, iż:  Pod pojęciem 

niemożliwej do usunięcia wady uniemożliwiającej zawarcie niepodlegającej unieważnieniu 

umowy w sprawie zamówienia publicznego kryje się każde uchybienie przepisom P.z.p., któ-

rego skutków nie można usunąć przy zastosowaniu procedur z nich wynikających. Musi to 

być przy tym uchybienie na tyle poważne, że zawarta w następstwie dotkniętej nim procedu-

ry umowa w sprawie zamówienia publicznego podlegałaby - w świetle art. 146 ust. 1P.z.p. – 

unieważnieniu 

Postępowanie na zakup 6 karetek obarczone jest również niemożliwą do usunięcia 

wadą,   albowiem w  przedmiotowym postępowaniu Zamawiający jest już po otwarciu ofert, 

a zatem nie ma możliwości na ewentualne modyfikacje SIWZ i wyeliminowanie zaistniałe-

go błędu w postępowaniu  dot. opisania przedmiotu zamówienia z naruszeniem zasad       

konkurencyjności. 

   Dyrektor Naczelny WSRM w Łodzi  

    

     Krzysztof Janecki  

       /dokument podpisany elektronicznie/ 

 

  

         

https://sip.lex.pl/#/document/17074707?unitId=art(146)ust(1)&cm=DOCUMENT

		2021-04-13T13:09:24+0200




